MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores - CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9841 / E-mail: proex@iffarroupilha.edu.br

5

ANEXO I

TERMO DE PENDÊNCIA

TERMO DE PENDÊNCIA NA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

(preenchida pelo candidato)

O candidato _______________________________________________________,

CPF nº _________________________, RG nº _____________________________,

compromete-se a apresentar o Comprovante de Escolaridade para os devidos fins de

matrícula, caso seja selecionado para participação no curso de Eletricista de Sistemas

de Energias Renováveis (Instalador de Sistemas Fotovoltaicos), ofertado pelo Instituto

Federal Farroupilha.

____________________, ______de ___________________de 20___

__________________________________

Assinatura do Candidato ou Responsável

ATENÇÂO: este termo deve ser assinado pelo candidato ou responsável conforme

documento de identificação e anexado ao formulário no ato da inscrição.